
REGIONE PUGLIA 

 

Ufficio : 

Oggetto:

Istituto Zooprofilattico Sperimentale

della Puglia e della Basilicata

- Protocollo Elettronico - 

 del: 26/07/2024

 N°: 976

SERVIZIO TRATTAMENTO GIURIDICO

Convenzione con l’IRCCS CROB di Rionero per supporto tecnico ingegneristico ai sensi dell’art. 7 

comma 6 del D.Lgs n. 165/2001.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 275  del 26/07/2024

L'istruttore/funzionario Dott.ssa Varracchio Daniela:

Il dirigente Dott.ssa Varracchio Daniela:

La spesa di cui al presente atto:
Rientra

Non Rientra

Servizio RagioneriaX
nella previsione di bilancio.

Il Presente Atto Deliberativo è in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'IZSPB

dal: 26/07/2024      al: 10/08/2024     con Prot. IZSPB n°: 976     del: 26/07/2024

e diventa esecutivo il: 26/07/2024.

(*) f.to Dott.ssa Varracchio Daniela

(*) f.to Dott.ssa Varracchio Daniela

La presente deliberazione si compone di n° 3 pagine

APPROVATA ANNULLATA

con deliberazione della Giunta Regionale n°: nella seduta del:  

prot. n°:   del:

X X

 

Il Direttore Generale

(*) f.to Dott. Antonio Fasanella

Servizio Segreteria

Il Funzionario

(*) f.to De Rita Daniela

L'Assistente Amm.vo

(*) f.to Manente Anna

(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n.39/1993.

Con il parere favorevole del Dir. Sanitario, Dott.Antonio Parisi: (*) f.to Dott.Antonio Parisi

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo, Dott. Pietro Tantalo: (*) f.to Dott. Pietro Tantalo



Deliberazione del Direttore Generale N° 275 del 26/07/2024

RICHIAMATA la precedente delibera n. 188 del 26/06/2023 con cui si è disposto il convenzionamento con l’

IRCCS-CROB di  Rionero in Vulture (PZ)  per il supporto tecnico ingegneristico alle strutture dell 'Ente, nella 

persona del dott. Enzo Arminio, Collaboratore Ingegnere presso il citato IRCCS-CROB,  per la durata  di 12 

mesi, con scadenza al 27/06/2024;

ATTESO il permanere dell’esigenza di un qualificato e adeguato supporto professionale per fronteggiare le 

problematiche tecniche connesse al mantenimento in efficienza del proprio assetto immobiliare ed impiantistico 

tutto;

 

VISTA la nota prot. n. 9475 del 19/06/2024 con cui il Direttore Generale chiede, all'uopo, il rinnovo della suddetta 

convenzione, senza soluzione di continuità per la durata di un anno alle medesime condizioni; 

VISTA la pec del 09/07/2024 dell'IRCCS-CROB, acquisita in pari data al prot. n. 10372, di trasmissione della 

delibera n. 2024/00393 del 002/07/2024 di rinnovo della convenzione, unitamente al suo schema aggiornato;

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 che disciplina il conferimento di incarichi da parte delle 

pubbliche amministrazioni per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, e dato atto della 

immutata carenza, allo stato attuale, in organico, di personale corrispondente al profilo professionale di cui 

trattasi;

VISTO lo schema di convenzione così trasmesso dall’IRCCS-CROB, e ritenuto doverne disporre analoga e 

conforme approvazione;

TENUTO CONTO che per lo svolgimento delle attività oggetto della citata convenzione l 'IZSPB, previa verifica 

degli orari svolti, riconoscerà all' IRCCS-CROB un compenso orario omnicomprensivo pari ad euro 60,00, oltre 

rimborso dei correlati oneri previdenziali ed IRAP;

RITENUTO dover stimare gli oneri connessi alle prestazioni contemplate dalla convenzione - in base al 

fabbisogno orario presunto e per la durata  da essa definita - in € 25.000, oltre rimborso IRAP ed oneri riflessi a 

carico Ente, stimati anch'essi, in questa sede, in € 8.000, oltre al rimborso di spese vive stimato in euro 4.500 

anche in relazione agli adempimenti richiesti dalle sezioni diagnostiche provinciali in cui l 'Istituto è articolato sulle 

due regioni di competenza;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo,

IL DIRETTORE GENERALE

Pagina 2 di 3



Deliberazione del Direttore Generale N° 275 del 26/07/2024

DELIBERA

per tutto quanto in premessa, che qui s'intende integralmente riportato e trascritto:

1. di prendere atto della deliberazione  n. 2024/00393 del 02/07/2024  adottata dall’IRCCS-CROB di  Rionero in 

Vulture (PZ)  di  rinnovo della convenzione con questo Istituto  per il supporto tecnico ingegneristico, nella 

persona del dott. Enzo Arminio, Collaboratore Ingegnere di ruolo;

2. di disporre il rinnovo del convenzionamento con l’IRCCS-CROB di  Rionero in Vulture (PZ)  per il supporto 

tecnico ingegneristico, nella persona del dott. Enzo Arminio, Collaboratore Ingegnere presso il citato 

IRCCS-CROB, senza soluzione di continuità e per la durata  di 12 mesi;

3. di recepire, per l'effetto, il testo della convenzione interaziendale mirata a regolamentare le attività di cui 

trattasi, così come acquisito al prot. n. 10372 del 09/07/2024 e che, rielaborato, alla presente delibera viene 

allegato a farne parte integrante e sostanziale;

4. di stimare gli oneri della convenzione in parola, per la durata annuale da essa contemplata, nell'importo di 

euro 25.000, oltre rimborso IRAP ed oneri riflessi a carico Ente, stimati anch 'essi, in questa sede, in € 8.000,00 

oltre  rimborso spese vive qui stimato in euro 4.500,00 anche in relazione agli adempimenti richiesti dalle sezioni 

diagnostiche provinciali in cui l'Istituto è articolato sulle due regioni di competenza;

5. di disporre la notifica della presente deliberazione alla Direzione Generale dell 'IRCCS -CROB di  Rionero in 

Vulture (PZ) ed al dott. Arminio;

6. di disporre, a cura del responsabile del procedimento, la custodia dei documenti e dei provvedimenti 

richiamati nella presente delibera ma ad essa non allegati;

7. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, stante l 'urgenza del supporto professionale di cui 

trattasi.

Il Direttore Generale

(*) f.to Dott. Antonio Fasanella

(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n.39/1993.

Pagina 3 di 3


